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Ausgabedatum/ 
Revisionsstand 

Dateiname Erstellt Geprüft Freigabe 
 

September 2020/ 
V 1.4 

2020_09_11 Liste der Entgelte A. Bückle J. Seyffert J. Seyffert 

 

Datum der Veröffentlichung – 11.09.2020 
Mit der Veröffentlichung des Entwurfs dieser SNB gemäß § 19 Abs. 2 Satz 3 ERegG 
weisen wir ausdrücklich darauf hin, dass die Zugangsberechtigten einen Monat lang 
zu den SNB bzw. deren Änderungen (in gelb unterlegt dargestellt) Stellung nehmen 
können. Bitte beachten Sie in diesem Zusammenhang, dass die Entgelte Teil der 
SNB sind. Die vormals geltende Trennung zwischen SNB und Liste der Entgelte 
wurde durch das ERegG aufgehoben. 
Ihre Stellungnahme richten Sie bitte an: 
Eifelbahn Verkehrsgesellschaft mbH 
Rheinhöller 3 
53545 Linz am Rhein 

 
Liste der Entgelte 

gültig ab 10.12.2021 
 
Trassenpreis Strecke Linz - Kalenborn 
Der Trassenpreis für alle Zugfahrten beträgt 5,80 € je angefangenem Kilometer. Die 
Strecke gehört zur Streckenkategorie 1. 
 
Trassenpreis Strecke Grenzau - Siershahn 
Der Trassenpreis für alle Zugfahrten beträgt 15,00 € je angefangenem Kilometer. Die 
Strecke gehört zur Streckenkategorie 2. 
 
Abstellung von Güterwagen auf Nebengleisen (Serviceeinrichtung) 
Abstellung von Kesselwagen:     € 1,00 pro Wagen / Tag 
Abstellung von sonstigen Güterwagen bis 20m Länge: € 1,50 pro Wagen / Tag 
Abstellung von sonstigen Güterwagen über 20m Länge: € 3,00 pro Wagen / Tag 
 
Gleisnutzung 
Die Nutzung von Gleisen zur Abstellung sonstiger Fahrzeuge / Züge beträgt 50,00 € 
pro Gleis und angefangenem Kalendertag.  
 
besonderer Aufwand 
Fahrplanbearbeitungen mit besonderem Aufwand (z.B. Lademaßüberschreitungen) 
werden mit 50,00 € je angefangener Stunde berechnet. Sind Leistungen Dritter 
erforderlich, so werden die Leistungen der Dritten mit einem Aufschlag von 10 % an 
das EVU weiterberechnet. 
 
Betriebspersonal 
Betriebspersonal (z.B. Lotsen/Zugführer/Zugleiter) wird je angefangene Stunde mit € 
50,00 berechnet (Mindestberechnung 4 Stunden). 
 
Mehrwertsteuer 
Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der gesetzlich 
vorgeschriebenen Mehrwertsteuer. 


